
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019. Objeto: 
Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada no Ramo Ho-
teleiro, Visando atender às necessidades do Municipio de Novo Progresso/Pa. 
Tipo: menor preço por item. Data da Abertura: 04/09/2019 ás 07:30h; PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 37/2019. Objeto: Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Especializada em Diagnosticos Laboratoriais de Analises Clinicas E 
Anatomia Patológica e Citopatologica para atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde do Municipio De Novo Progresso - Pa. Tipo: menor preço 
por item. Data da Abertura: 04/09/2019 ás 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
38/2019. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais de Construção, 
Elétricos, Tintas, Ferramentas e Outros Para Atendimento do Município de Novo 
Progresso - Pa. Tipo: menor preço por item. Data da Abertura: 04/09/2019 ás 
10:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 
768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. Atendimento ao Público das 08:00 
às 13:00h Os Editais e seus anexos encontram se disponível no endereço acima. 

LEANDRO DALLAGNOL 
 Pregoeiro.

Protocolo: 467216

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 
1/2019-001SEMMA. Objeto: Aquisição de camisas e uniformes personali-
zados atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): C. EDUARDO SOU-
SA MARQUES & CIA LTDA - EPP, com o valor total de R$ 161.750,00(Cento e 
Sessenta e Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais). Conforme mapa compa-
rativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
- DION LENO DOS SANTOS ALVES. 15 de Julho de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 15 de Julho de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 467092

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2019-05SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento 
da ratifi cação procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL-
TURA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de atrações artísticas alusivas as festividades “Vila 
Jeca Tatu”, durante o arraial junino de Parauapebas, no período de 26 a 30 
de junho de 2019, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: ANTONIO MARCOS LOBATO MONTEIRO; ANDREIA DE SOU-
ZA PINHEIRO; ARLEN DE JESUS VILHENA 90402340272; BRUNO DUTRA 
COUTINHO; CLEOMARA COSTA ALVES DE ANDRADE; DANIELLE DA SILVA 
RODRIGUES 07127859493; EDSON DOS ANJOS FERREIRA; ELTON JA-
CKSON LOPES PEREIRA 02887389262; HILTON MARIANO ARAÚJO CRUZ 
25443070304; JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200; JOÃO MAS-
CARENHAS FILHO; JOSÉ AIRTON COELHO DE MENEZES; MANOEL SAN-
TOS FREITAS; WESLEY CARLOS BATISTA DA SILVA.
VALOR TOTAL GERAL: R$ 79.000,00 (Setenta e nove Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e ratifi cada pelo Sr. SAULO ALVES RAMOS, na qualidade de 
ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS-PA, 10 de Junho de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 467095

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190268

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-001SEMMA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de camisas e uniformes personalizados atendendo a 

necessidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 161.750,00 (cento e sessenta e um mil, setecentos e 
cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 16 de Julho de 2019 a 16 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 2019

Protocolo: 467093

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-012FMAS PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 018.2019.01 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS E FUTURAS CONTRAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CASA DE APOIO COM HOSPEDAGEM (DIÁRIAS) E REFEI-
ÇÕES PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE 
EM BELÉM, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Empresa: DENISE ALVES VALE 51792460244 ME; C.N.P.J. nº 
28.256.660/0001-57, estabelecida à R FARIAS DE BRITO Nº 195, SAO 
BRAS, Belém PA, (91) 98842-5580, representada neste ato pelo Sr(a). 
DENISE ALVES VALE DOS SANTOS, C.P.F. nº 517.924.602-44, vencedora 
do ITEM 001 R$ 26,60 com vigência de 22/08/2019 até 22/08/2020.

Protocolo: 467221

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-012FMAS PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 18.2019.01 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAIS E FUTURAS CONTRAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CASA DE APOIO COM HOSPEDAGEM (DIÁRIAS) E REFEIÇÕES 
PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE EM BE-
LÉM, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
A autoridade competente, Sra. NUBIANE DA SILVA NUNES CARVALHO, a 
homologa o referido Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: 
DENISE ALVES VALE 51792460244 ME, C.N.P.J. nº 28.256.660/0001-57, 
conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais.

Pau D’arco - PA, 22 de agosto de 2019.
NUBIANE DA SILVA NUNES CARVALHO

Secretaria Municipal
Protocolo: 467219

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 20190250. A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público 
que foi celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190250; FIR-
MADO ENTRE: a empresa Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda 
Me, com CNPJ/MF. Nº 14.469.809/0001-71, em decorrência de acréscimo 
de quantidade, nos termos do art. 65, Parágrafo 2°, da Lei 8.666/93. OB-
JETO: contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de com-
bustível e lubrifi cantes, destinados ao funcionamento e desenvolvimento 
das atividades prefeitura municipal e secretarias vinculadas, e dos fundos 
municipais de saúde, educação, meio ambiente e assistência social do 
municio de Placas. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20190024. 
O Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 28.558.407/0001-58, torna público que foi celebra-
do o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190024; Firmado Entre: a 
empresa Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda Me, com CNPJ/
MF. Nº 14.469.809/0001-71, em decorrência de acréscimo de quantidade, 
nos termos do art. 65, Parágrafo 2°, da Lei 8.666/93. OBJETO: contrata-
ção de empresa do ramo pertinente para aquisição de combustível e lubri-
fi cantes, destinados ao funcionamento e desenvolvimento das atividades 
prefeitura municipal e secretarias vinculadas, e dos fundos municipais de 
saúde, educação, meio ambiente e assistência social do municio de Pla-
cas. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20190025; O Fundo de 
Manut. e Desenv. do Ensino da Educação Basica, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público 
que foi celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20190025; Fir-
mado Entre: a empresa Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda 
Me, com CNPJ/MF. Nº 14.469.809/0001-71, em decorrência de acréscimo 
de quantidade, nos termos do art. 65, Parágrafo 2°, da Lei 8.666/93. 
OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de 
combustível e lubrifi cantes, destinados ao funcionamento e desenvolvi-
mento das atividades prefeitura municipal e secretarias vinculadas, e dos 
fundos municipais de saúde, educação, meio ambiente e assistência social 
do municio de Placas. 

ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO 
 Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 467222


